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ZP1.271.3.2023

- wszyscy Wykonawcy -
- strona prowadzonego postgpowania -

Wyijasnienie i zmiana tresci SWZ
W postepowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2
pn.: ,,Ochrona krajobrazu oraz zasobow przyrodniczych przez zagospodarowanie nadbrzeza
Jeziora Rajgrodzkiego w Rajgrodzie oraz terenow przyleglych”

1. Napodstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamowien
(Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) — Zamawiajacy — Gmina Rajgrod, ul. Warszawska 32,
19-206 Rajgrod:

1) przekazuje tres¢ zapytan dotyczacych Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia wraz
z udzielonymi odpowiedziami:

Pytania z dnia 01.03.2023
Pytanie nr 1
Prosimy o informacje czy w ramach postgpowania nr ZP1.271.3.2023:
Czy w zakresie spetnienia warunkow udziatu w postgpowaniu punkt 6.4.1 podpunkt 2: ,,co najmniej
jedng osoba posiadajacg uprawnienia budowlane w specjalnosci inzynieryjnej drogowej w zakresie
uprawniajagcym do kierowania robotami objetymi przedmiotem zamdwienia lub odpowiadajace im
rownowazne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcze$niej obowigzujacych przepisow,
aw przypadku Wykonawcow zagranicznych — uprawnienia budowlane do kierowania robotami
rownowazne do wyze] wskazanych, osoba ta bedzie pehita funkcj¢ kierownika robdt w branzy
drogowej.” warunek zostanie spelniony, jezeli Wykonawca dysponuje kierownikiem w specjalnosci
konstrukcyjno budowlanej bez ograniczen, ktorego decyzja: ,,Zgodnie z paragrafem 5 ust.3d w zwigzku
z ust. 3a pkt 2 1 ust. 3b pkt 2 rozporzadzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa
z dnia 30 grudnia 1994. W sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie niniejsze
uprawnienia budowlane upowazniaja rowniez do kierowania robotami budowlanymi przy
wykonywaniu:
a. Drog wewnetrznych,
b. Drég dojazdowych (D), drog lokalnych (L), drog zbiorczych (Z), w rozumieniu przepisow
w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogi publiczne i ich
usytuowanie,
c. Drég nie przeznaczonych do ruchu naziemnego i postoju statkdbw powietrznych na terenie
lotnisk,
d. Drog o nawierzchni gruntowej lub trawiastej przeznaczonych do ruchu naziemnego i postoju
statkoOw powietrznych na terenie lotnisk,
e. Rozbiorek obiektow budowlanych, o ktorych mowa w lit. a)-c),
f. Budowy, przebudowy i remontu jednoprzgstowych mostow, wiaduktow, estakad i ktadek
0 rozpigtosci przesta do 20 m,
g. Budowy mostow sktadanych wedtug stosownych instrukcji,
h. Budowy rusztowan i ktadek roboczych,
i. Rozbidrek obiektow budowlanych, ktorych mowa w lit f)-h) niewymagajacych uwzgledniania
wptywow eksploatacji gorniczej.”?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze uprawnienia konstrukcyjno — budowlane w takim zakresie jak
opisano w pytaniu sa odpowiednie do kierowania robotami drogowymi (zakres uprawnien jest do
kategorii drogowej Z, jest to w zupelnosci wystarczajace).

Pytanie nr 2

Zwracamy si¢ z prosbg o udzielenie informacji odnosnie

- okresoéw platnosci w jakich mamy si¢ rozliczac,

- w rozdziale VI ust. 6 pkt. 4 lit. b dotyczacego wymagan okreslonych kierownikowi budowy, wykazano

zapotrzebowanie na obydwa stanowiska. Czy te funkcje moze petnic¢ jedna osoba, czy maja to by¢ dwa

odrebne stanowiska pelnione przez dwie osoby ?

- ze wzgledu na wykazany zakres prac, prosz¢ o informacje¢ czy nie bedzie potrzebny kierownik

hydrotechniczny.

Odpowiedz:

Informacje odnos$nie:

- Wykonawca bedzie otrzymywal wynagrodzenie za wykonane i odebrane roboty budowlane
w wysokosci i terminach okreslonych w uzgodnionym z Zamawiajacym harmonogramie
rzeczowo-finansowym.

- W kwestii kierownika budowy odpowiedZ zawarta jest w SWZ w pkt 6.4 ,,Zdolnos$¢ techniczna
lub zawodowa”. Z punktu 6.4.1. dotyczacego potencjalu kadrowego wynika jasno, ze osoba
z uprawnieniami konstrukcyjno-budowlanymi bedzie jednoczesnie pelni¢ funkcje¢ kierownika
budowy.

- Zamawiajacy okreslil wymagania minimalne, natomiast ze wzgledu na ryczaltowa forme¢ zadania
Wykonawca winien dysponowaé personelem posiadajacym uprawnienie budowlane dla
wykonania calo$ci prac opisanych w przedmiarze robdt.

Pytania z dnia 07.03.2023

Pytanie nr 1

Poz. 4 przedmiaru branzy budowlanej nie zawiera ilosci. Prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Poz. 4 przedmiaru branzy budowlanej zawiera ilos¢ — 0, w zwiazku z czym prace ujete w tej pozycji
nie powinny by¢ kosztorysowane.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacj¢ czy dla drzew, ktore nie maja pozwolenia na wycinke bedzie nalezato takie
pozwolenie uzyskac. Prosimy rdwniez o informacje, czy bedzie to leze¢ po stronie Zamawiajgcego, czy
Wykonawcy.

Odpowiedz:

Wszystkie drzewa objete wycinka zostaly juz wyciete. Na drzewa ktore nie maja pozwolenia na
wycinke, nie jest konieczne uzyskanie takiego pozwolenia.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach prowadzonego postgpowania Wykonawca nie bedzie
przeprowadzat badan archeologicznych a wszelkie prace zwigzane z nadzorem archeologicznym lezg po
stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz:

»Nieodlacznym elementem dokumentacji projektowej sa uzyskane decyzje i pozwolenia, ktorych
postanowienia nalezy uwzgledni¢ w cenie ofertowej.” Prace zwigzane 2z nadzorem
archeologicznym leza wiec po stronie Wykonawcy.
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Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczenie OC nalezy posiada¢ na dzien podpisywania umowy, a nie
na dzien sktadania ofert.

Odpowiedz:

»Wykonawca w_okresie obowiazywania umowy zobowigzany jest posiada¢ polis¢ lub inny
dokument potwierdzajacy, ze jest ubezpieczony od Odpowiedzialnosci Cywilnej w zakresie
prowadzonej dzialalnosci zwigzanej z przedmiotem umowy, na sume¢ gwarancyjng nie mniejsza
niz kwota wynagrodzenia brutto, przy czym suma gwarancyjna obejmuje jedno i wszystkie
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczenie OC nalezy
posiada¢ na dzien podpisywania umowy.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, ze pozycja pierwsza przedmiaru ujmujaca dokumentacje projektowa nie jest
objeta prowadzonym postepowaniem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze pozycja pierwsza przedmiaru ujmujaca dokumentacje projektowa
nie jest objeta prowadzonym post¢epowaniem.

Pytanie nr 6

Prosimy o dodanie do przedmiaru pozycji zwigzanych z wykonaniem materacy gabionowych oraz pali
wzdluz $ciezek oraz w pozostatych miejscach, gdzie jest to niezbgdne. Brak mozliwosci wyceny bez
wskazania ilo$ci 1 pozycji przez Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Dodano do przedmiaru pozycje zwigzane z wykonaniem materacy gabionowych oraz pali wzdluz
Sciezek oraz w pozostalych miejscach, gdzie jest to niezbedne.

Pytanie nr 7

Prosimy o sprecyzowanie informacji zwigzanych z odwodnieniem i drenazem S$ciezki. W projekcie brak
informacji, w przedmiarze sg dwie pozycje 40, 41 jako kalkulacje wtasne, ktore nie wskazujg
wytycznych odno$nie tych elementow.

Odpowiedz:

Nie przewiduje si¢ drenazu Sciezki.

Pytania z dnia 08.03.2023 r.

Pytanie nr 1

Prosimy o wskazanie parametrow dla lunety widokowej, stojakow na rowery, kosze na $mieci (brak
zatgcznikow graficznych), tablic informacyjnych, fawek, makiety z brazu.

Odpowiedz:

Panoramiczne lunety widokowe bez mechanizmu wrzutowego, powiekszenie min. 25x, obiektyw
100mm, wys.: min. 160cm, wychyl pionowy 600, obrot poziomy 3600, podstawa oraz podnézek dla
dzieci.

Stojaki rowerowe stalowe, ocynkowane, dla S roweréw.

Kosze na Smieci ze stali nierdzewnej lub ocynkowanej, okladzina z drewna, posadowienie zgodnie
z wytycznymi wybranego producenta, ksztalt okragly.

Tablice informacyjne z zaprojektowaniem tresci. Tablica duza o wymiarze grafiki min. 180cm X
120cm, tablica mala o wymiarze grafiki min. 80cm x 60cm. Konstrukcja z rury stalowej
ocynkowanej malowanej proszkowo, montaz przez zabetonowanie rur Kkotwiacych w stopie
betonowej, nadruk odporny na dzialanie warunkow atmosferycznych z grafika laminowang,
solwentowa.

Lawki 3 osobowe z oparciem, konstrukcja betonowa, siedzisko drewniane wraz z fundamentem.
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Makieta z brazu przedstawiajaca obszar $ciezki przyrodniczej w skali 1:600 mocowanej na plycie,
umieszczonej na granitowym blacie posadowionym na granitowej podstawie, wraz z tabliczkami
informacyjnymi z tekstem pisanym alfabetem Braille'a (w jezyku polskim oraz angielskim).

Pytanie nr 2

Prosimy o wskazanie parametréw dla pali zelbetowych, brak réwniez ilo$ci betonu, zbrojenia, izolacji,
w przedmiarze podano tylko liczbe sztuk.

Odpowiedz:

Dokonano korekty przedmiaréw — pozycja zostala usunieta.

Pytanie nr 3

Prosimy o wskazanie, jakie izolacje i gdzie nalezy zastosowac, w projekcie sg tylko informacje ogo6lne,
brak rowniez ilosci w przedmiarze.

Odpowiedz:

Nalezy zastosowacé betony wodoodporne minimum W8.

Pytanie nr 4

Prosimy o sprecyzowanie, ktore pozycje maja zosta¢ zastapione pozycja zastgpcza nr 114, ktdra dotyczy
palisady zelbetowe;j.

Odpowiedz:

Pozycje zastapiono Scianami zelbetowymi oporowymi.

Pytania z dnia 09.03.2023 r.

Pytanie nr 1

W zwiagzku z faktem, iz w ramach inwestycji byty juz prowadzone prace budowlane, przez co zmianie
moglo ulec uksztaltowanie terenu, a co za tym idzie, ilo$§¢ robot ziemnych, zwracam si¢ z prosba
0 zorganizowane przez Zamawiajacego wizji lokalne. Wizja lokalna pozwoli oszacowa¢ rzeczywisty
zakres robot, co pozwoli wykona¢ rzetelng wyceng prac.

Odpowiedz:

»Zamawiajacy nie przewiduje przeprowadzenia przez wykonawce wizji lokalnej lub sprawdzenia
przez niego dokumentow niezbednych do realizacji zamowienia, o ktéorych mowa w art. 131 ust. 2,
albo zlozenia oferty po odbyciu wizji lokalnej lub sprawdzeniu tych dokumentéw.”

Pytania z dnia 13.03.2023 r.

Pytanie nr 1

1. Prosimy o uzupeknienie przedmiaru o pozycje dotyczace materacy gabionowych.

2. Prosimy o okre$lenie parametrow materacy gabionowych: w czg$ci rysunkowej projektu podano
jedynie, ze majag wysoko$¢ 17 cm, brak innych podstawowych danych typu wielko$¢ oczka, grubos¢
drutu, rodzaj powtoki. Przy tak duzej ilo§ci materacy, wycena nieprawidlowych materacy moze
sztucznie zawyzy¢ lub zanizy¢ wartos¢ oferty o kilkaset tysigcy ztotych.

3. Prosimy o uzupetienie dokumentacji o specyfikacje techniczng dotyczaca materacy gabionowych.
Przy tak duzej ilo$ci materacy, wycena nieprawidtowych materacy moze sztucznie zawyzy¢ lub zanizy¢
warto$¢ oferty o kilkaset tysiecy ztotych.

Odpowiedz:

1. Dolaczamy zaktualizowany przedmiar.

2. Gabiony plecione z drutu grubosci 2,2 /3,2 ZnAl+PCW, wielko$¢ oczka 6x8cm.

3. Dolaczamy uzupelniong specyfikacje.

2) zmienia termin skladania i otwarcia ofert, okreslony w Rozdziale 11 SWZ oraz termin
zwiazania ofertg okreslony w rozdziale 9 SWZ, a mianowicie:
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w Rozdziale 11 w pkt 1 SWZ przed zmiang jest:

Ofert¢ wraz z wymaganymi zalacznikami nalezy zlozy¢ w terminie do dnia
17.03.2023 r., do godz. 12:00., za po$rednictwem Formularza do ztozenia oferty dost¢pnego na
platformie E-Zamoéwienia: https://ezamowienia.gov.pl

Sposob ztozenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany zostat w ,,Centrum pomocy”, dostepne;j
na stronie: https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf

w Rozdziale 11 w pkt 1 SWZ po zmianie jest:

Ofert¢ wraz z wymaganymi zalacznikami nalezy zlozy¢ w terminie do dnia
23.03.2023 r., do godz. 12:00., za posrednictwem Formularza do zlozenia oferty dostepnego na
platformie E-Zamoéwienia: https://ezamowienia.gov.pl

Sposob ztozenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany zostat w ,,Centrum pomocy”, dostgpne;
na stronie: https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf

w Rozdziale 12 w pkt 2 SWZ przed zmiang jest:

Otwarcie ofert nastgpi niezwlocznie po uptywie terminu skitadania ofert tj. w dniu
17.03.2023 r., 0 godz. 12:10.

w Rozdziale 12 w pkt 2 SWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastgpi niezwlocznie po uptywie terminu skitadania ofert tj. w dniu
23.03.2023 r., 0 godz. 12:10.

w Rozdziale 9 w pkt 1 SWZ przed zmiang jest:
Wykonaweca jest zwigzany ztozong oferta do dnia 15.04.2023 r.

w Rozdziale 9 w pkt 1 SWZ po zmianie jest:
Wykonaweca jest zwigzany ztozong ofertg do dnia 21.04.2023 r.

2. Zamawiajacy informuje, Ze zmienia tre$é:

1) Zalacznika nr 10 — Specyfikacje, w zakresie: 1 ARCHITEKTURA, KONSTRUKCJE, DROGI.
2) Zalacznika nr 11 — Przedmiary, w zakresie: 1 ARCHITEKTURA, KONSTRUKCJE, DROGI.

Zaktualizowane zalaczniki zamieszcza na stronie prowadzonego postepowania.

3. Zamawiajacy informuje, iz pozostala tres¢ Specyfikacji Warunkéw Zamowienia pozostaje bez
zmian.

Burmistrz Rajgrodu
/-/
Ireneusz Gliniecki

Sporzadzita: Anna Liszewska
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